1

ПРОТОКОЛ № 2/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                                     «12» января 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

II. О выдвижении кандидатур для награждения Почетной грамотой Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

III. Об утверждении состава Дисциплинарной комиссии.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил на

основании представленных  заявлений рассмотреть вопросы:

2.1. ООО «СК «ИНКОН» (ИНН 7805557291)
- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО);

- о прекращении ранее предоставленного права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в связи с

добровольным решением члена Ассоциации об отказе от такового.

         2.2. ООО «КСК-Строй» (ИНН 7811310366)

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО).

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил Председатель Совета Жаков С.Д., который предложил выдвинуть

от имени Ассоциации СРО «Содружество Строителей» для награждения Почетной грамотой

Ассоциации «Национальное объединение строителей» нижеперечисленные кандидатуры,

предложенные трудовыми коллективами членов Ассоциации:

– генерального директора ООО «РЕСТКОМ» Семынина Олега Викторовича;

2

– технического директора ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт» Сафронова Дмитрия

Валерьевича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

III. По третьему вопросу выступил независимый член Совета  Ассоциации Чокина Г.И., который

предложил утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»:

1. Семынин Олег Викторович – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей», генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

2. Сериков Сергей Константинович -  заместитель председателя Дисциплинарной комиссии;

заместитель генерального директора Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

3.  Панферов Кирилл Михайлович – начальник отдела развития Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»;

4. Беляева Алина Олеговна – юрисконсульт юридического отдела Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Предоставить право:

2.1. ООО «СК «ИНКОН» (ИНН 7805557291);

2.2. ООО «КСК-Строй» (ИНН 7811310366)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ОДО);

Принять отказ от ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов и прекратить

таковое:

2.1. ООО «СК «ИНКОН» (ИНН 7805557291).

II. Выдвинуть от имени Ассоциации СРО «Содружество Строителей» для награждения Почетной

грамотой Ассоциации «Национальное объединение строителей» нижеперечисленные кандидатуры,

предложенные трудовыми коллективами членов Ассоциации:

– генерального директора ООО «РЕСТКОМ» Семынина Олега Викторовича;

– технического директора ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт» Сафронова Дмитрия

Валерьевича.

III. Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»:

1. Семынин Олег Викторович – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«Содружество Строителей», генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

2. Сериков Сергей Константинович – заместитель председателя Дисциплинарной комиссии,

заместитель генерального директора Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;

3.  Панферов Кирилл Михайлович – начальник отдела развития Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»;

4. Беляева Алина Олеговна – юрисконсульт юридического отдела Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.